28 minam quæ ex mariti & testamento usufructuaria relicta est in bonis ipsius mariti, hac lege & conditione, ut castè vivat, omnino teneri usufructum restituere mariti hæredibus, in animæ judicio, ex quo castitatem non servavit.

29 § Duodecimò, nec illud est omittendum, donatarium, susceptis à donatore filiis, teneri in conscientie judicio restituere res donatas, juxta *l. si unquam. Cod. de revoc. donat.* Nec id improbat ex communi opinione gloss. in *c. fraternitas. 12. quest. 2.* quia revocatio donationis per *l. illam* inducta, non fuit facta in pœnam donatarii, sed ex præsumpta ipsius donantis voluntate, plurimum à lege coadjuvata: quod ibi notat Tiraq. in *verb. revertatur. n. 238.* in quo forsan diversum erit dicendum, quando donatio revocatur ob ingratitudinem donatarii, ex *l. fin. Cod. de revoc. don. & c. fin. de don.* Tunc enim in pœnam criminis & ingratitudinis fit revocatio.

30 § Caterùm, ut illuc, unde abii, redeam, quod prædicta pœna amissionis bonorum omnium, quæ authenticorum jure contrahentibus incestas nuptias infertur, ita est intelligenda, ut incestas nuptias dicamus eas, quæ gradibus Jure Canonico prohibitis contrahuntur, licet Jure Civili prohibiti non sint. Lex enim Civilis in hac re ad canones est omnino referenda: ita Cardin. Abb. & Præposit. in *c. & si necesse. de don. inter vir. & uxor. Alexand. in l. si avia, Cod. de success. edict. in fin. Dec. in cap. 2. colum. 2. de testib. idem Dec. consil. 158.* ubi hanc esse communem opin. fatetur, licet contrarium notaverit Anchar. consil. 191. Domin. consil. 71. Cald. consil. ult. de consang. idem Dec. consil. 262. num. 5. & Alciat. in *c. cum contin-*

31 gat. de jurejur. num. 53. dicens, quod statutum prohibens incestas nuptias, & pœnam contrahentibus adiciens, esse referendum ad Juris Canonici prohibitionem, quia tempore quo statutum fit Jus Canonicum viget. At Justiniani leges non posse hunc intellectum accipere, probat ex eo, quod illo tempore nondum Jus Canonicum conjugalem prohibitionem induxerat. In quo quod fallitur aperte: cum ante Justinianum, imò & ante Valentem, Theodosium & Arcadium Cæsares, qui *l. qui contra. c. de incest. nup.* ediderunt, Calixtus, Fabianus, & Julius Romani Pontifices, conjugia inter consanguineos & affines prohibuerint, paulò latius, quam per *c. non debet*, prohibita fuerint: unde communis opin. jure verior videtur. Constat enim Constantinum Magnum zelo religionis Christianæ incestas nuptias prohi-

Didaci Covar. Tom. I.

buisse, nondum à Romanis Imperatoribus vetitas, auctore Sozomeno *lib. Eccles. histor. c. 8.* à summis vero Pontificibus, Fabiano & Calixto ante ipsum damnatis. De quo tractavere latius Jac. Cujac. *lib. 7. observ. cap. 28.* & Briss. in *lib. de jure connub.* & post eos Antonius Contius *lib. 2. successivarum Lectio. c. 1.* post Gratianum 31. *quest. 2. & 4.* atque Ivonem 9. *decretorum parie.*